Pro in montes exaltabunt à conspectu tuo Iesu, qui in Thabor transfiguraris. in Hermon, teste Euthymio in Psalm. 88. satiasti 5000. hominum panibus 5. & 2. piscibus. Vbi & resurrectionē filii viduæ de Naim vult idem accidisse. Naim enim in pede Thabor sita est.

P A R S III.

De Domini splendore solari.

I. Fœlix Thabor in montibus? 1. Mons Sinai quassatus tonitru, & fulgure, ac terroribus. Exod. 19. 2. Mons Oliueti fustibus, gladiis, armis, & proditione factus infamis est, an nobilis? 3. Mons item Caluaria per Cruces, latrones, &c. At Thabor diuino fulgore conspicuus. Nam resplenduit facies eius sicut Sol. Et vero quid Sol cœli, ad solem hunc Dei? Maius lumen obfuscatur minus.

In sole quatuor admiranda. *Lumen;* Solis quantum orbis terrarum. *Celeritas,* siue agilitas, qua quot horis decurrit quatuor & viginti millia miliarium cœli diametralium,

trahunt : quæ multo longiora quam terrestria. *Subtilitas*, transparens omnia lucida. *Impassibilitas* ; ab sui namq; creatione nullam passus est naturę immutationem. Nec enim igne suo comburitur : nõ cursu atteritur ; non ab aeris tempestatibus patitur : est altior casibus omnibus. Eadem & in corporibus gloriosis dotes. *Claritas*, Sap. 3. *Fulgebunt iusti* : Agilitas. *Et tanquam scintilla in Arundinetis discurrent*. Subtilitate penetrabunt omnia, Nilque patientur. Apoc. 21. *Iam non erit labor, neq; dolor*. Apoc. 14. *A modo iam dicit Spiritus, ut requiescant à laboribus suis reliquarum passionum humanarum*.

Sunt & glorificati corporis.

Cur præses Moyses?

II. Sed cur Moyses apparet ? An, ut eius innocentiam testetur ; quem Iudæi ut transgressorem criminati erant ? An rediit in limbo existis, ut ostendas, ipsum esse mortis ac vitę Dominum ? An, ut promissum præstetur tibi hoc ? Exod. 33. *Posteriora mea videbis*, id est, gloriam Humanitatis.

Cur Elias?

Elias vero cur ades ? An, quod eius sis præcursor futurus in extremo iudicio reliquis Iudæorum conuertendis ? An, ut errorem refutes opinantium, Iesum esse Eliam, aut prophetam ? Credebant enim ante Messię aduentum Eliam venturum : idque ex Malach. 4. *Ecce, ego mitto vobis Eliam prophetam, antequam veniat dies Domini magnus & horribilis*.

PARS IV.

De sermone in monte.

Comitia mira.

I. ERGO apparuit eis Moyses & Elias. Mira Comitia ! A parte V. Test. isti : Noui, Petrus, Ioann. Iacobus, è cælo S. Trinitas, è terra Christi Humanitas. Stetit hic Dominus inter Prophetas, ut Arca inter Cherub & Serub : loquentes de excessu : ait Marcus.

Qui sermo ?

De quo ? An de eo, quo à thesauris suis creata produxit omnia Deus ? An, quo

creata cõseruauit eadem annis iam quater millenis & ultra ? 1. Non ait Cyrillus De Incarnat. sed quem in Incarnatione declarauit. De qua vide, quæ in Festo Natiuitatis sunt dicta. 2. Augustinus ait de excessu Passionis. Huic excessui sublimitate in profunda humilitate par nullus. Ideo exclamat Ieremias Thren. 1. *O vos omnes, qui transitis, attendite, & videte, si est dolor, sicut dolor meus ! Sudorem expressit sanguineum ; fecitq; eum cadere & pauere*. 3. Chrys. ait, de nimia eius humilitate Passionis locutoe fuisse. In hanc exclamat Paulus Philip. 2. *Humiliauit semetipsum factus obediens vsque ad mortem, mortem autem crucis*. Deum capi, illudi, & c. hic quantus excessus est ?

4. Bonauentura. De excessu paupertatis in passione : quod nudus & siccus & sitiens & moriturus esset. 1. Et Val. Poplicatus tertium consul tanta in paupertate mortuus est, ut publicis sumptibus esset sepeliendus. Val. Max. l. 4. 2. Epaminondas Dux Thebanorum nec reliquit, quo epitaphium illi fieret. 3. At Dominus, Psal. 87. *Pauper sum ego, ait, & in laboribus à iuuentute mea*. Matth. 8. *Vulpes foueas habent, & volucres cæli nidus : filius autem hominis non habet, vbi caput suum reclinet*. De tali fuerit excessu sermo.

Atqui vero ego sic sentio, quod omnia Christi opera sunt in excessu : ut nos ad medium adduceret virtutis.

II. Sed tu Petre, quid aisi ? *Faciamus hic tria tab. tibi vnum M. V. E. vnum*. Tu stricto gladio vis in horto Domini victoriam retardare ; tu eundem abnegas : & iam vis inferre schisma, separando Christum à Prophetis tria pascens tabernacula ? Nõ sic rotæ Ezechieli sunt visæ. Hæ implicitæ sibi hærebant, nec vlla vsquam sine alia ferebatur. Ita Propheta, Euangelium & Christus. Quare vno erat opus tabernaculo. Sed bene additur. *Nesciebat, quid diceret*.

ficeret. Bonum tamen hoc, nos hic esse, cum, in & sub Christo. Mihi autem adhaerere Deo bonum est.

Quod si igitur obstupuerit Iudæi, Esth. 6. viso Mardocho, regis induto, & Esthera Regina facta gloriosiore. Si fratres Iosephi, Gen. 45. visa huius regifica maiestate: Si fratres & agnati viso hoc Dauidis item Regi parem esse: Iustus Apostoli ad hanc Domini gloriam obstupuerunt. Quanta igitur in caelis gloria reuelabitur in nobis?

POST DOMIN. II. QVADRAGESIMA feria II.

Ego vado, & queretis me, & in peccatis vestris moriemini. Ioan. 8.

A Zarias, 2. Part. 15. Regi Iuda euentura mala prædixit. Dominus vobiscum: quia fuistis cum eo. Si quaesieritis eum inuenietis: Si autem dereliqueritis, derelinquet vos. Ita & hic Dominus.